
MZP-OG-I  I /24/SDD
Číslo  smlouvy  Zhotovitele:

CES: 190 070
Číslo  jednaci  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2024/'110094

PROVÁDĚCÍ  SMLOuVA  O DiLO  -  ČÁST 1-  HAVARIJNÍ  POSTUP
k Rámcové  dohodě  -  část  1 ze dne  24. 3. 2020,  CES:"190  070

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

bankovní  spojení:

kontaktní  osoba:

Vršovická  3 442/65,  100  'l O Praha  10
RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie
a zástupcem  vrchního  ředitele  sekce  ochrany  přírody  a krajiny
00164801

ČNB  Praha  1, Na Příkopě  28, číslo  účtu:  7628001/0710
Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělení  nerostných  zdrojů,
tel.: +420  267  122  667,  e-mail:  Petr.Uldrych@mzp.cz

(dále  jen,,Objednatel")

na straně  jedné

SpoIečnost,,Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  1"

vedoucí  účastník:

se sídlem:

zapsaný:

DIAMO,  státní  podnik
Máchova  201,  471 27 Stráž  pod Ralskem
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem,
oddíl  AXVIII,  vložka  520

Týká  se:

Zastoupený:

bankovní  spojení:

a

DIAMO,  státrií  podnik
odštěpný  závod  PKÚ
Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec

00002739

CZ00002739

Ing. Petrou  Šilhánovou,  vedoucí  odštěpného  závodu,
Raiffeisenbank  a.s., Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:  753(3123000/5500

účastník:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený:

bankovní  spojení:

zapsaný:

GIS  -  GEOINDUSTRY,  s.r.o.
Tleskačova  1329/16,  323 00 Plzeň
49196375

CZ49196375

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem
Raiffeisenbank  im Siftland  eG, Plzeň,  číslo  účtu:  505930/8030
obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  sp. zn. C4319

Za společnost  jedná:  Ing. Petra  Šilhánová,  na základě  plné  moci

Kontaktní  osoba:  

(dále  jen,,Zhotovitel")

na straně  druhé



uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tuto
Prováděď  smlouvu  o dílo  -  část  1 (dále  jen,,Prováděcí  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část 4 ze dne 24. 3. 2020 (dále 3en,,Rámcová  dohoda").

ČI. 1

Předmět  Prováděcí  smlouvy

1, Zhotovitel  se zavazuje  provést  pro Objednatele  na svůj  náklad  a na své nebezpečí  ďílo:

Zabezpečení  SDD,,propad  Chomutov  (p. č. 3207/66)"  (č. o. 2942)  v k. ú. Chomutov  lI.

ČI. 2

Cena

'l.  Cena  za  provedení  díla  nepřekročí  4 938  331,70  Kč bez DPH, výše DPH činí
407  049,66  Kč, cena  včetně  DPH činí 2 345  381,36  Kč. Cena  za jednotlivé  práce  a
materiál  bude  uvedena  v soupisu  prací,  dodávek  a služeb  s výkazem  výměr,  který  bude
vypracován  Zhotovitelem  a předán  Objednateli  současně  s předáním  díla.

ČI. 3

Doba,  místo  a podmínky  plnění

1 , Zhotovitel  je povinen  provést  dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli  nejpozději  do 30. 6.
2 024  (dodací  Ihúta).

ČI. 4

Ustanovení  závěrečná

1.  V případě,  že ujednání  obsažené  v této Prováděcí  smlouvě  bude  v rozporu,  popř. v
nesouladu  s ustanoveními  obsaženými  v Rámcové  dohodě,  má ujednání  obsažené  v této
Prováděcí  smlouvě  přednost.  Touto  Prováděcí  smlouvou  nesmějí  být za  žádných
okolností  prováděny  podstatné  změny  rámcových  podmínek  stanovených  v Rámcové
dohodě.  Není-li  v této  Prováděcí  smlouvě  stanoveno  jinak,  použije  se na právní  vztah
založený  touto  Prováděcí  smlouvou  příslušná  ustanovení  Rámcové  dohody.

2. Smluvní  strany  bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Prováděcí  smlouvy  v plném
znění  včetně  Ceny  díla  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy,
které  se na uveřejnění  této  Prováděcí  smlouvy  vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem
č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto
smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Podle
dohody  Smluvních  stran  uveřejnění  této  Prováděcí  smlouvy  provede  Objednatel.

3. Tato  Prováděcí  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejiho  podpisu  oběma  Smluvními  stranami
a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  dle odst.  2. tohoto  článku.

4. Tato  Prováděcí  smlouva  se uzavírá  ve třech  vyhotoveních,  s platností  originálu,  přičemž
Zhotovitel  obdrží  1 vyhotovení  a Objednatel  obdrží  2 vyhotovení.



5. Nedílnou  součástí  této  Prováděcí  smlouvy  jsou  její přílohy:

Příloha:  1) Plán  postupu  prací  včetně  registračního  listu  SDD

2) Plná  moc  ze dne  20. 12. 2023

Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Prováděcí  smlouvu  přečetly,  že s jejím  obsahem
souhlasí  a na důkaz  toho  k m přípojují  svoje  podpisy.

Objednatel
Zhotovitel

V Praze,  dne.......!Í'.."..':':..?9?:'?. V Chlumci,  dne 09, 01, 207f,

Česká  republika  -  Minis

pros

tvo  životrího

RNDr.  Martin  Holý

ředitel  odboru  geologie

a zástupce  vrchního  ředitele

sekce  ochrany  přírody  a krajiny

Ing. Petra  Šilhánová

vedoucí  odštěpného  závodu
na základě  plné  moci

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKlJ

vedoucí  společník
Likvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  1 "



Přfloha  č. 1

hpuovApĚcí  SMLOťJVĚ  O DÍLO  -  ČÁST i -núvhm.mí  POSTUP
k Rámcgvé dohodě -  část Ize  dne 24. 03. 2020

CES: 190070

PLÁN  POSTUPU  PRACí

pro  dffo

Zabezpečení  SDD ,,propad  Chomutov  (p. č. 3207/66)"

(č. o. 2942) V k. ú. Chomutoy  II
a průzkum  případných  navazujícfch  důlních  děl

1. Úvod  -  popis  SDD

Dne 29. 12. 2023 byl majitelkou  pozemku  oznámen  propad,  na
pozemku  p. č. 3207/66  v k. ů, Chomutov  II, s žádostí o naléhavé  řešení vzniklé  situace.
Ohlášení  bylo  koltováno  se zástupcem  MZP  Ing. Petrem  Uldrychem.  Ten vzniklou  situaci
vyhoďnotil  a ZBZS  Libušín  vyzval  k prověřenf  a provizomfmu  zajištění  oznámené%o důlnffio
díla.

Na místě propadu  byl  dne 29. 12. 2023 proveden  havarijn{  zásah pětičlennou  četou  baňských
záchranářů  ZBZS  L,ibušín, jehož  hlavním  cílez  bylo provést  průzkum,  zdokumentování  a
dočasné zabezpečení  propadu.  VyĎodnocerď  havarijníbo  zásahu je uvedeno  v přfloze  ě. 3,

Místo  propadu  se nachází  v severovýchodní  části pozemku  p.č. 3207/66  cca 1,5 m od plotu,
oddělujícffio  pozemek  od pozemnď Romunikace  ulice Elišky  Krásnohorské.  Výše uvedený
pozemek  tvoří  zahraďu při východnď straně rodinného  domu  č. p. 5401 v ul. Sadová, 430 03
Chomutov.  Nad rmstem propadu se v době jeho vzniku  nacházel komposter.  Dotčený
pozemek  je ve spoleěném  vlastnictv'í  

Stav ústí propadu  ke dni 29. 12. 2023 byl nepravidelného  elipsovitého  profilu  o rozměrech
cca 2,5 x 3,5 a hloubka  propadu  je cca 4,5 až 5,0 m. Okraje  propadu  jsou  zatrhané  a v hloubce
cca 2,0 m se propad na severm straně rozšiřuje  a zasahuje cca 1,5 m směrem k oplocenď
pozemku  u ulice Elišky  Krásnohorsk6,  kde je na dně pyopadii  viditelná  vodní  hladina.  V
jižním  boku  propadu,  v hloubce  cca I,S m, bylo Částečně obnaženo  potrubí  nízkotlakého
ve(lení zemnflío  plynu  (GASNET),  dále bylo propadem  zcela odkryto  vedení metalického
kabelu  (CETIN).

Místo  propadu  bylo překxyto  dřevěným  povalem  o rozměrech  5,0 x 5,O m, a ohraničeno
výstrúnou  páskou  a tabulkou.

Z mapových aplikací a dostupných archivních materiálťi a registrů ČG8 je zre3mé, že dotčený
pozei'nek p. č. 3207/66 je součástí poddolovaného území,,Chomutov II-Černý vrch"'  ID 1087,

1



kde je evidována těžba hnědého uhlí. Z údajů dostupných  prostřednictvím  databáze vrtných
prací ČG8 vypl5rvéí, že v oblasti propadu byla uhelná sloj zastižena v hloubce cca 8-8,5 m p.
p. t., což odpovídá  výšce cca 362,2-363 m n. m. Cca 20 m Z a JZ registrovány  objekty  V-2,
!D 31177 a V-4, ID 31179 vyhloubené v 80. letech v rámci průíumu pro bytové jeďnotkyCSD. Ve vrtu CO 164, ID 33320, který byl vyhlouben  cca 50 m jižně od propadu v rámci
ložiskpvého  průzkumu  v 50. letech, by4a v h1ou5ce cca 14-17 m (cca 353,5-356,5m  n. m.)
zastižena stará důlní chodba. Sloj zastižena ve výšce cca 358,2 m n. m. o mocnosti  cca 16 m,
Další údaje a mapové podklady  k dotčenérnu prostoru  zatím nebyly v archivn« dokumentaci
dohledány. S největší  pravděpodobností  se jedná o projev  historické  hornicM  činnosti  po tzv.
selském dobýváru' v obIasti  výchozu  hnědouhelné sloje.

Současný stav místa propadu a jeho blízkého okolf nelze považovat za staticky bezpečný,
hrozí další sesouváni zeminy  a tfm jeho rozšíření. Nebezpečí dále spočívá v možnérn pádu
osob nebo zvťat  do hloubky  El přerušerff vedení přítomných  inženýrských  sití (NTL  vedení
zemnffio plynu, optický  kabel, rnetalický  kabel, 2 x vedení VN 35 kV).  Jedn4 se tedy zjevně o
havarijnf  stav a zřejmé ohroženf obecně cmáněných zájmů. Výsek katastrálrií rnapy  se
zakreslením  m{sta propadu  je uveden v příloze  ě. 1-

2. Návrh  rozsahu  a postupu  prací

Po posouzení rnístních podminek,  vyhodnocení  údajů zjištěných  při havarijním  zs"sahu a při
terémtí rekognoskaci  nawhujeme  stabilitu  terénu v mist6 ústí járny zabezpečit následujícím
způsobern:

a) Před zah6jenírn prací budou vyřešeny střety zájmů, bude provedena pasportizace
stavebnffio objektu  v blfzkosti  propadu č. p. 5401 autorizova.tiým  statikern a dále bude
zkontrolován  stav dostupných  studní v okruhu cca 50 m oď propadu, s provedením
odběru vzorků  vody a jejich  rozborů.

b) Do proštoru  nevyplněného  propadu budou mimo ochranná pásma IS ňistalovány  4 ks
injektážních  jehel z ocelové perforované trubky  o délce cca IO,O m. V případě, že
nebude možné dosáhnout požadované délky injektážní  jehly, bude zbývajícf  část
dotlqčena por@ocí vrtné soupravy,  po zaplnění propadu zpevněným  zásypem a vrstvou
zerniny.

c) Prostor propadu bude cca 1,2 m pód úroveň okolního  terénu vyplněn  zpevněnýrn
zásypovým  materiálem,  zaplavením  litou  cementovou  pěnou o rninimální  pevnosti  v
prostérn tlaku min. 5,O MPa. Směs buďe ďopravovária v automixech  a do prostoru
propadu bude uložena pomocí  čerpadla na beton Putzmeister. Celková spotřeba se
předpokláďá  ve výši  cca 63 m3 VČ. rozpočtové  rezervy.

d) Pč) vyplnění  propadu zpeyněnýin  zásypovým  materiálem  bude demontován  provizorní
dřevěný poval a terén bude do úrovně původního  povrchu vyrovnán  rozprostřením
zhutněné vrstvy zerniny. Propa4em odkryté nízkotlaké vedení zemnílio píynu a
metalický  kabel bude před zásypen'i zeminy  obsypáno pfskem a označeno výstražnou
páskou a správci ďotčených sítí buďou před záhozem vederí  vyzváni  ke kontrole  jeho
uložení.

2



e) V prostoru  propadu  mimo ocbranná  pásma IS bude zhotoven  průzkumný  vrt do hl. cca
15,0 m pro ověření  stavu výplně  propadu  pod vrstvou  zpevněného zásypu, dále pro
ověření  existence  případných  volných  pozeimních  prostor  navazujfcfch  důlních  dčl. Po
zdokumentovánf  bude vrt v celé délce likvidován  zalitím  cementojílovou  směsL

f) Prove&-ním  nízkotlaké  injektáže  bude zpevněna  El stabilizována  rozvolněná  hornina
pod vrstvou zpevněného zásypu a případnč vyplněny  volné podzemní  prostory
v navazujfcfch  důlních  dílech. Při dosažení přeďpokládané  délky  jehel  cca 10,O m,
bude provedena  injektáž  v intervalu  cca 5,O m (t.j. cca 1/2 délky  jehly),  injektáž  bude
provedena  sestupnč po etážích délky 1,O m, injekČním  tlakem 2,0 - 2,5 MPa
cementojílovou  směsí, Předpokládá  se spotřeba  50 t (stano'veno odborným  odhadem).

g) Po dokoričenď injektáže  budou zhotoveny  kopané sondy, ve kterých  bude ocelová
výstroj  vrtťi  zkrácena  min. o I,O m pod úroveň  terénu, ten pak bude zpětným  zásypem
zeminy  vyrovnán  do původrúo  tvaru. Schématický  půdorys  a řez zabezpečením
propadu  s vyznačením  situování  injektážních  jehel  a průzkumného  vrtu  je uvedeno
v příloze  č. 4.

h) Zabezpečení  8DD,,propad  Cliomutov  (p. č. 3207/66)"  bude geodeticky  zaměřeno.

i) Po ukončení  prací bude pracoviště  uklizeno.  Bude provedena  repasponizace  blízk,ého
stavebnflío  objektu.  Dotčená  plocha  pozemku  včetně  přístupových  cest bude uvedena
do řádné!'io stavu a protokolárně  předána  zpět vlastnflcům.

3. Základní  opatření  k zajištění  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při  práci.

Po dobu prováděrif  prací bude v okolí  propadu  stanoveno bezpečnostní  pásmo o poloměru
10 m, které  bude ohraničeno  výstražnou  páskou  a označeno  tabulkami  se zákazem  vstupu.

Veškeré  práce na zabezpečerú  SDD budou  prováóériy  v souladu  se Zákonem  č. 262/2006  sb.,
zákon&em  práce, v p1atn6m zněnď a s vyhl.  ČBÚ č. 52/1997  Sb. v platném  znění, vyhl.  CBÚ
č. 26/1989  Sb, v platném  znění a vyhl.  (5)BÚ č, 22/1989  Sb. v platném  znění  a pravidel  BOZP
a PO. Vrtné  práce buďou probfl'iat  v soulaďu s Vyhláškou  ČBÚ č- 239/1998  sb., Ve znění
pozdějších  předpisů.  Zemní  práce v ochranných  pásmech podzemnffio  vedení inženýrských
aítf budou  prováděny  v soulaďu s poďmínkami  stanovenýrni  jejich  správci,  viz  tabulka.

tabulka  č. 1-  propadem  SDD  dotčené  podzetnní  části vedení  IS

popis  IS ochr. pásmo správce

nízkotlaké  vedení  zemního  plynu I,O m z obou stran GasNet,  s.r.o.

optický  kabel 0,5 m z obou  stran ' Telco  Pro  8ervices,  a.s.

metalický  kabel 0,5 m z obou  stran CETIN  a.s.

2 x vedení  VVN  35 kV l,O m z obou stran ČEZ  Distribuce  a. s.I

Výskyt  důlnďch plynů  nebo průvalu  důlních  vod se vzhledem  k charakteru  starého důlnffio  díla
nepředpokládá.  Zhotovitel  přesto zajistí  před zahájením  každé směny kontro.lu koncentrace
C02 v prostoru  pracoviště  v rnístech  pohybu  pracovnflců  pomocí  osobnffio  analyzátoru.

3



Práce  uvnitř  půdorysu  bezpeČnostního  pásma  budou  provádět  výhradně  zaměstnanci
s kvalifikaď  báňský  záchranář.  Práce  budou  V určených  lhůtách  kontrolovány  zaměstnanci  skvalifikacf  technický  dozor  a závodní  dolu.

S odpadnfmi  materiály  bude  naloženo  v souladu  s platnou  legislativou.

Po celou ďobu provádění  pracf  musí  být veden stavební  deník  a dále bude pořizována
průběžná  fotodokumeníace.

PHlohy: L

2.

3,

4

5.

6 ,

Výpis  z KN  včetně  výseku  katastrální  mapy  s vyznačenfm  propadu
Registrační  list  SDD

Vyhodnocenf havaron(ho zásahu
Schematícký  půdorys  řez zabezpečením  propadu
Harmonograrn

Rozpočet

V Libušrně  dne 8. l.  2024

Vypracoval:

Předkládá:

Za  generální  dozor  objednatele  schváli]:

4



C)3.01.24 8:33
Informaqe o pozemku l Nahlížení do (aíasiru nerroviloslí

!nformaci  C> pozemk,u

Parcelnl ČÍSIO:

Obec:

Katastrálrlí  území:

Cj'iomutov  (562971ji';

Chomutov  Il (6S2636'1

Čislo LV:

. Výměra  [m2];

Typ parcely:

: Mapový  list:

LlrčqrÍ  výměry:

Druh pozemku:

-334

872

Parcela katastru nemovítostí

Graííc(y  nebo v dígitalizované  mapé

trvalý  travní  porost

Vlastníci,  jíní  oprávnění

V!aStriCi<é,Orá«iC
 Poíi:i)

Způsob  ochrany  nemovitosti

ThiáZel/

zemědělský  půdní  ýond

Seznam  BPEJ

?ď  872

Omezení  vlastníckého  práva

'7  i'

Věcné břemeno  (podle  listmy)

)iné  zápísy

Nejsou evidovány  žádné  jíné  zápísy,

NemOVítOSt 3e V územním ObVOdU, kde Státní správu katastnj  nemov1t05ti  ČR VS1kOn6Vá KaŤastia;llní lalřad prO U5tečk,12 kťa%,
K,3íastrá1ní pracovišlé  Choi'nuloví  al

Zobrazené údaje mají informativni  charakter. Platnost dat k 03.Ot2024  08:00.

D 2004 - 2024 :.'eski  vjacl :einé'niic<:.'  a <ai;iiiíalli.r
Verze 6.4 0 b2 1WWí/V6]

https://nahIizenidokn.cuzk.cz/ZobrazOb1ekí.aspx?encrypíed=NAHL-V63v8HkzeaLliy'rDB!JWdQ8oMiLl50TWnKkEdAB18jMA60RXxeZWgpdIZh...
 1/1



í753

Í751  l8601
í748 ŤB62/í17.M i73?1í Ť740 ,743

!J2/2 íaesrí

1?4R  1

iÍ7JJ/?  -

L  í867/7

:sJ /íysgn íseai<

u/2
1N7/4

ia,,  íB6W

!!m/7  -,  /  fl 'i  l íaerin  '8a'
N1?15

1Hf1411T

I 3207M7 iii
320712 í9501í

820711D8 -  ""  %,

3Hí123

:uOTfl18 ""

/a"  %Q
i  Ó  ň  saaim

xmtei 32071105

320rí100

n07118
"X  j'  HaNn llahl

mnm  32o71" llll!)Ta 32MW

32(11130 izííií  "

ZAVOONÍ DOLu: I '

 DIAMO, státní  podnlk Máchova  201,

l  47127 8tíáž  pod Ralskem

"o""  Thabmm»

PROJEKŤ ANT:

KRE8LIL:

INVESTOFI: ČFI - Mlnlsterstva  žívotmho prostředí

8TAVBA: Z@5ezpe:,enr 6DD 'propad  Chomutov  (p. ó. 3207A8)'

08JEKT= \/YSEK KATASTR. MAPY

DAŤuM:  .,_ ,,,, 4EpjN/g024 -KC}PIE Ó.:
8TUPEN  PD: "  PLÁ_N

MĚŘÍTKO: _ 1:1000

POČET A4: 1

VyznaČení místa propadu
Č. ZAK.:

Č. VÝKRESLI: "'-""'a"'l

'20713í

., iíí

ÍI" r4y,

lXI  'l

'12(IVí



česká  geologioká  služb@,  Kostelní  26, 170  06 Praha  7
Tel.: +420/233  371 190,  Fax: +420/233  373 806,  cgs.gov.ez

Databáze  důlmch  děl

' DaIší  n4zvy

Název  KÚ @islo  Kú Okres Kraj Sídlo  OBÚ

Chomutov  II 652636 Chomutov Ústecký  kraj Most
Upřesnění  polohy

pozemek  p.č, 3207/66

Y x z Přesno5t  zqměřetď  - ZLM  1:2S000 Č, podd,  úzénní  '
809765 990728 Odečteno 02-333

' Surovina  druh ', Uhl« hnědé Í'Surovinabn I uMí hnědé  '
Upřesnění  suroviny

Hnědé ublí  -

Kategorie  dila i Staré dŮlní dflo UkonČení  provozu I do 19. stolet'í 1
VIastmk  DD Neexistuje  nebo nenf

zqám Provozowitel  DD
Neexistuje  nebo nenf
znám

Správce  DD Neexistuje iKód  Diamo

Realizátor  DD nenÍ  znám

Datum  oznámxei 0znanxovat@il

. 29.12.2023

Projev  nebo  účinky  na  powch  k 29.12,2023

propad,  rozměry  neupřesněny  - "" '
0známenýstavdflak29.12.2023  -

provizorně  ohrazeno  výstražnou  signální  páskou

VyjádřenÍ

, ČG8 03,01.2024 Zpracoval Navštíveno
Nenavštfven

o
Ohrožuje  Ohrožuje

Poznám)ai  z regislru  SDD  -

Propad souvisí zřejmě s po)cusy o těžbu hnědého  uhlf  při výchozu  sloje. Mapové podklady  chybí.
Poznámka  k  HDD

' Stav  díla  k datu  zpracování  '

provizorně  ohrazeno výstražnou  signálm  páskou propad, rozměry  neupřesněny

Typ  díla Propad IIProffl díla ii'Oválný " "
r-""" """" "
, [m] 13,3 x 2",'-5 x 5 I



'![h'l@S
Česká  geologíeká  služba,  Kostelní  26, 170  06 Praha 7

Tel.: +420/233  371 190, FaX: +420/233  373 80ť1, cgs.gav.cz

Databáze  důlich  děl

ID  DD

32á46
Označení  název  a1a

Chomutov  ;p.Č. 3207766)
ID šDD  č. ozn.

3180  2942

' Zpraeovatel IiČeskágeologickásiužba "jIČ zpraco»tele l'ooo:szgs """"l
Datum  vloŽení Autor  yložei Dat.um  aktualbace Autor  aktualixace

29.12.2023 ' 03,01,2024



DIAMO,  státni  podnik

odštěpný  závod  HBZ8

Závodní  báňská  záchranná  staniqe  Libušín

273 06 Lihušín

Vyhodnocení

havarijního  zásahu

9/2023

Provizorní  zabezpečení  propadu  na  pozennku  p.č.  3207/66
v Cbomutově,  Sadová  5401



Dne 29. I:'. 2023 byl majitelkou  pozernku oznámen propad
na pozemku  p.č. 3207/66 v k.ú. Chomutov  II. OhIášení bylo konzultováno  se zástupcem MŽP
rng. Petrem Uldrychem,  Ten po vyhodnocení  situace vyzval ZBZS Libušfn k provizornimu
zajiáténí tohoto propadu.

Propad se nachází v 5everoí'ýchodní  části pozemku p.č. 3207/66 cca L5 m od plotu,
oddčlujícfho  pozemek od pozernni komunikace  ulice Elišky Krásnohorské. Výše uvedený
pozennek se nachází u rodínného domu na adrese: Sadová 5401, 430 03 Chomutov.  Nad
místem propadu se v době jeho vzniku  nacházel komposter.

Majiteli  pozemku  jsou  

Hlavnďm cflem havarijiho  zásahu bylo provést základnf zdokumentovárí  propadu
a jeho dočasné zabezpečenf, které provedla  pětičlenná  četa záchranářů ZBZS Libušfn.

Ústí propadu je nepravidelného  elipsovitého  profilu  o rozměrech cca 3,3 x 2,5 m
a hloubka  propadu  je cca 4,5 až 5 m, V h1ou5ce cca 2 m se propad na severní 5traně rozšířuje
a .zasahuje cca i5  m směrern kplotu  u uíice Elišky  Krásnohorské.  V jižn"m  boku  propadu sev hloubce  cca 1,5 m nachází plynové  potmM.

Místo propaďu íylo  překryto dřevěným  povaíem o rozměrech  5 x 5 m, a ohraničeno
výstražngu  páskou.

Po celou dobu zásahu bylo prováděno kontinuální  měření koneentrace ovzduší.
Hodnoty složení ovzduší odpov{daly vyhíášce ČBU č. 22/1989 sb., tj. 02-20,9  %;
C02  -  0%; CH=+ -  0 %; N02  -  0 ppm; CO -  0 ppm.

Zásah proběhl bez mimořádné  události. Ze zásahu byla poffzena fotodoRumentace,
jejíž  výběr  je uveden v př"loze.

Dle informace  majitelů  pozemkií  došlo v rněsíci listopadu  cca 20 m od propadu  v ulict
EUšky Krásnohorské  k poruše a následné opravě horkovodního  pohubf, které je vedeno
v trase pozemní  komunikace  v ulici  Elišky  Krásnohorské.

Další postup rozhodne Mž,P.

V Libušíně  dne 30. 12. 2023

Mapa s místem propadu
Fotodokumentace
Scliematický  náčrt propadu



Přtloha l : Mapa s místem propadu

il  .  .  I

Souřadníce propadu: X: 990 728
Y: 809 755

3



Příloha 2: Fotodokumentace

Pohled ria místo propadu

Pohled do propadu sn'íěrem na sever k ulici Elišky  Krásnohorské

4



Pohleď  na ďno propaďu

Pohled na propad východním směrem s patrným plynovým potrub'ím v boku  na jižní  straně

5



Stavba ochramiého povalu

'h's  a'  -  i

Stavba ochrarmého povalu

6



o

o

'/

aí'  t  A

. ,  é  ';'

k  ' @  ay

1

o

o

o



V5rznačení mista prasklého horkovodní5o potnibí a místa propadu

8



' I %
I"i

>l !
I

aí %



PŮDORYS

ochr,  pásma

inŽ. sÍff

ínjektáŽní  jehly

do hl. cca  10 m

průzkumný  vrt

do hl. cca  16 m

REZ A-A

hutněný  zásyp

zeminou

zpevněný  zásyp

litá  cementová  pěna

injektáŽnÍ  ]ehly

do hl, cca  10 m

vodní  hladína

asfaÍtová  komuníkace

'1,5 m Lť)

Ť

ZÁVODNÍ  DOLLI:  DIAM0,  8t!tní  pOdnlk
u  MáOŤůVa 2011

W  471 27 8tráž  pod Flalskem

ihaooo  ni6iaaixwm

PROJEKTANT:

KRESLIL:

INVĚSTOR: ČR":  Mlnlstersvo  žívatního  prastředí

STAVBA:  Zabezpečení  SDD 'propad  Chomutov  (p. ě. 3207/88)"
v b.ú. Chomutov  ll

OBJEKT: Zabezpečerí  propadu

DATUM:

STUPEN  PD:

LE[)EN/2024

PLÁN
. KOPIE 6-.:

MěŘÍŤKO: 1:10ů

POČET A4: í

Půdorys  a řez C. ZAK.: (:. vÝxpesu: '



Přiloha  Č. 5

Harmonogram  postupu  prací
Zabezpeěení  SDD,,propad  Chomutov  (p.  č. 3207/66)"  (č. o. 2942)

v !k. ú. Chomutov  II  a průzkum  případpých  navazujících  důkích  děl

*  Přípravné  práce

s

s Osazení  4 injektážních  jehel

Iden

2 dny

* Výplň  propadu  zpevněným  zásypem 2 dny

* Demoraáž dřevěného povařu
a rozprostřenÍ  vrstvy  zegŠy 2 dny

» Zhotovení  průzkumného  vrtu I týden

*  Provedení  rffzkotlaké  injektáže 1 týden

*  Dokončovací  práce,  geodetické  zaměřei,

uvedení  pozernků  do řádného  stavu  a předání  vlastn&ovi 2 dny

Jedná  se o odhad  dobypotřebné  narealizaci  akce.  Jednotlivé  práce  budou  prováděny  s oh,ledem
na průběžně  zjišťované  skutečnosti  a budou  zaHamenány  ve stavebním  denflcu.

8. 1. 2024

I



ROZPOČET

Zabezpečení  SDD,,propad  čhomutov  (p. č. 3207/66)"  (č, o. 2942)
Stavba:  v k. Ú. Chomutov  fl a průzkum  případných  nayazujíěích  d'ůlmch děl

Objednatel:  Ministérstvo  životního  prostředí

Ztiotovít0l: ' DIAM(>, státrií  'podnik,,'odštěpný  závod P:KÚ
Datum:  .' 08.01..2024

příloha  č, 6

 --

 

P.č.  Popls  ' "  Množstvl
:_ _"' J _ __ __ c_elkem__

C';a  I
i jednoíková I

i-  - -  -  -'l
i Cena celkem  Ia '"-  -1-----  ' "' 2 l'-"-"-""""' _,4"""' ', 5 r-

I Havarijní  zásah  BZS hod 40,0 870 34 800,00

g ooo,oo
.2 Dřevo  (hranoly,  prkna) m3 I,O 9 0ůO

3 Dodávka  lité cementové  pény m3 63 0 2 996 188  775,00
4 Demontáž  povalu m2 25,0 140 3 500,00
5 Nákup  zeminy t 20,0 345 6 900,00

6 Pasportizace  stav.  obj. č.p. 5401 ul. Sadová ks  ' 1,O 25 000 25 000,OO

7 Vrt  do pr. 'l 95 mm,  jádrový,  svislý  vČ. Iikvidace m 15,0 4740 71 IOO,OO
8 Osazení  injektážní  jehly  délky  č 0 m m 40,0 I 200 48 000,OO
9 Pmvedení  nizkotíaké  injektáže hod 100,O 3 090 309  000,O0

IO Cementojílová  směs t 50,0 10 050 502  500,00
'l"í Doprava  vrtné  soupravy km ' í40,Ó 85 11 900,00

29 700,00
12 Doprava  materiálu km 660,0 45

Í3 Dopravní  náklady  - osobní km 1400,0 i5 21 000,OO
14 Mzdy  vč. oďvodů  a cest.  náhrad hod. 120,0 475 57 000,OO
15 Technický  dozor hod 40,0 625 25 000,OO
16 Repasportizace  staveb.  objektu ks 1 ,O 25 000 25 000,OO
17 Geodetické  zaměření hod 32,0 870 27 840,00

18 Ubytování den 65,0 750 48 750,00
19 .Přesun  hmot

I t ů77,"1 2 290 405  559,00
20 iZařizení staveniště '/o 2,50% 1 585 000 39 625,00
21 'OŇrazení výstražnou  páskou m 82,8 50 3140,00

22 Závěrečná  zpráva  - % 2,39% 1 893 000 45 242,70

Celkem  (Kč  bez  DPH)
1938  331,70



'7_oF-_-____-y7--,_-_---h__'_a.-".J___,a:i---' -pIhay4q@,-""_"'o,_l*-_";--..';yl'í-[ť
fa,,"'J."-">.4.í0el_*""a""i"'-'-"'f7""" o"- --  ' "a--"' " "oh7"'X"ř]S__.,(._ .a-.:í'," '__7:"_rJ'-Ň)kb="""- n'=Th=-Z-=-- Á  _ ht. 6r . ÁS

1'  é' n' /'  @š *.   . ía 1
,,  , >il-  @í_ -_ .»  = M

/  ' í  óet-o'-' -'-Q@- o '
,4' h' %9ah., .,,"' ,,/' . " . -'i!.:= '.-," '.j.'!' q4-5-'í"""_SíE" ě

/  , , . .

""""  """""-  a-[;)'  "  '-"  šk  '
./".  '  ě:l . %

e  .  =-

,/  . . ,a --'-"'úř'"'a"a""'  -v'ie5 ..x"="  ";"'-.  '/  ;-7  /";

ř','-"  o " ' o  'a""í6ř  ()  'nr-'  .'/7  »,%ff/'.%-"""   0  y   &..  »  _vi'(> , , _ - y     rs-  ě. " //   [)'%  '  . ' ei Sr»ort.  '-' .-"'//""sy  yí    s'h  - sú-(J-sst

'V!ů,, -ffi-""'. . '  . .,, . ll'.  -,i il.. X". :" i, . . a . ." a " "  ' o "_., .., o p I o <i  ' <'

'ž Ž7." '  "" : ' !!pa  o ' " Pd"  - . . 32 - % o ' ,,'<
=., '-+-- - 0  - hř.

CERNÝVRG  - - 'S1 '  o

-'-.['::.=:.-I"''.=.-.'x."-"'->"""'k'-1-".""'(>  *

!.aa_'o  0  -4. -_ .  . . " I'- - ' ...,_ '6 .
ťl- "-"-"'-  "- '  - '-o -"o "  " z  7 x  "  o.  -'- - .'- '  1 '  .."   -  ,  - - _,y  . _ U- - - .':  "  /  Š {

-'-'- _ , _ __W,,,,,' __ _% ,  .-  a a,I _ s .

__,_ o ;,, ,,  ._.  '  ii-  /'  4-  7 . - _ ."> - *:> , ,..  -._j_  ...  ..,  .,  . -._  . ..

7!"  /7  I _ '.;t:  ,a  .- "  [l hř@  -'--'Jz-,-;'!-yx-'Ji-""žě."-r/oo  J'W'  ao
),.,.0Ve-pQ!!CeE;"=-=;.-1-'.-+}  "- s"-Ožía«_  "T'-"_ . '   .,  , - ' ,   ž  ' -

/7  -.,  ou.. . '. - x  -:. _ ": . '%  ,.  . c aía'r,  ., e. _ . X  . . .

'-  %k'ď>  "'éŘ  o

'Q  L._ar-  *  /
>%v  L)n/ňV  -*   '

Oť'[X  "  *  *  a "  .,=A  .
"  'n  - - n  "  a _a'k ' /)c  -=  '

Fthpo  ..--  ---- "

3. Iedna  2024

SDO - propad  Chomutov  (o.č-  3207/BR\

Ý ů,79 0,;i8 0,,27 0,,i6km @ Česká  geologická  služba



F9-'--'
DIAMO,  státní  podnik

ředitelství  s. p.

Máchova  201

471 27 Stráž  pod  Ralskem

PLNÁ  MOC

DIAMO,  státní podnik,  se sídlem Máchova  201, 471 27 Stráž  pod Ralskem,  IČ0  00002739,
jako vedoucí  společník  společnosti,,Likvidace  SDD - PKÚ + GIS -  Oblast  1" a společností
,,Likvidace  SDD -  PKÚ + GIS + DS -  Oblast  2", jednající  statutárním  orgánem  Ing. Ludvíkem
Kašparem,  ředitelem  státního  podniku,

zmocňuje

Ing. Petru  Šilhánovou,  vedoucí
odštěpného  závodu  PKÚ, Hrbovická  2, Hrbovice,  403 39 Chlumec,  státního  podniku  DIAMO,
k tomu, aby za DIAMO, státní podnik,  vedoucího  společníka  společnosti  Likvidace  SDD -
PKÚ + GIS -  Oblast  "l a společnosti  Likvidace  SDD -  PKÚ + GIS + DS -  Oblast  2 (dále  jen

,,společnosti"),  samostatně  právně jednala  ve všech věcech, které dle uzavřených  smluv

o každé ze společností  příslušejí  vedoucímu  společníkovi,  tedy zejména  podepisovala

jednotlivé  prováděcí  smlouvy  o dílo uzavírané  na základě  Rámcových  dohod ,,Zajišt'ování
nebo likvídace  starých  důlmch  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl 2019 -  2023 -  část
ť'  a,,Zajišťování  nebo likvidace  starých důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl

2019 -  2023 - část 2", které členové  společnosti  uzavřeli  dne 24. 3. 2020 se zadavatelem
Ceská republika  - Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10 Praha  10,
včetně vedení  jednání  o jejich uzavření  a podepísování  dodatků a prohlášení  ktěmto
prováděcím  smlouvám.

Toto zmocnění  je nepřenosné  a uděluje  se na dobu určitou,  a to od 1. 1. 2024 do 3"1. 12.
2024.

Ve Stráži  pod Ralskem

Plnou  moc  přijímám:

Ing. Ludvík  Kašpar
ředitel  státního  podniku

DIAMO,  síáíní  podnik
Máchova  201
471 27 Sííáž  pod Ralskem

lČO:
DIČ.
Tel.
E-mail.

00002739
CZ00002739
+420  487 851 338

diamo@diamo.cz

Obchodm  íejsířík:  Krajský  soud  Úsíi  nad Labem
Oddll  AXVIII,  vložka  520

Bankovní  spojenÍ:  ČSOB,  a. s.
č. ú. 8010-0805'í0900:V0300

Sírana  Í, celkem  í


